
 
 

 

 

 

 

 

 

                             V Ý  R  O  Č  N  Í      Z P  R  Á  V A 

 

 

 

 

   
                             ZÁKLADNÍ ŠKOLY ŽLUTAVA 

 

 

 

 

 

                                    ZA ŠKOLNÍ ROK 2012/2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               Zpracovala: PaedDr. Marie Kašíková, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

Žlutava  3. září 2013 

 

 

Datum projednání v pedagogické radě školy: 25. 9. 2013 

 

 

Datum schválení výroční zprávy radou školy: 30. 10. 2013 

 

 

 



 

A/   Základní údaje o škole 
 

 

 

1. Název školy: Základní škola Žlutava, okres Zlín, od 1. 1. 2006 Základní škola a 

Mateřská škola Žlutava, okres Zlín, příspěvková organizace 

Sídlo školy: Žlutava 123, PSČ 763 61 

Odloučená pracoviště: 763 61 Napajedla,  Žlutava č. 305                                                                          

2. Zřizovatel: Obec Žlutava, Žlutava 271, PSČ 763 61 

3. Právní forma školy: příspěvková organizace od 1. 1. 2003 

4. Statutární zástupce školy: PaedDr. Marie Kašíková    

5. Kontakt na školu: telefon 577945877, e-mail: kasikova2@seznam.cz, Dr. Kašíková 

6. Datum založení školy: 1. 10 1892 

7. Datum zařazení do sítě: 14. 3. 1996, č. j. 1204/43 

8. Poslední aktualizace v síti:  6. 9. 2012 

9. Identifikační číslo školy: 600113892 

10. Radu školy zřídilo Zastupitelstvo obce Žlutava na XVII. zasedání dne 27. 4. 2005.  

 

 

 

 

 

B/   Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském        

      rejstříku 

 

 
 

                    Mateřská škola, kapacita 52 dětí     IZO: 107 606 631 

                    Základní škola, kapacita 70 žáků     IZO: 102 319 014 

              Školní družina, kapacita 30 žáků     IZO: 118 500 155 

              Školní jídelna, kapacita 200 jídel     IZO: 103 119 671 

 

 

 

 

 

Součásti 

ZŠ 

Počet tříd 

/oddělení/ 

Počet žáků 

 

Počet žáků na 

třídu 

Počet úvazků 

/pedagog./ 

Počet žáků 

/na 1 úvazek/ 

1. stupeň     3      41        13,7       3     13,7 

2. stupeň      

ŠD     1      30        30         0,6      30 

MŠ     2      52                     26        4                           13 

ŠJ                1,8  

 

 

 

C/   Přehled pracovníků školy 
 



 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2012/2013 

 

 

 

  

Počet fyzických 

        osob 

 

Přepočtené 

  úvazky 

Interní pracovníci         8        7,4 

Externí pracovníci         0                               0 

 

 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve šk. roce 2012/2013 

 

 

 

 

Ped. pracovníci 

/pořadové číslo/ 

 

Prac. zařazení 

/funkce/ 

 

Úvazek 

 

Kvalifikace, stupeň 

vzdělání, aprobace 

Roků 

ped. 

praxe 

1.   ředitelka 1,0 Vysokošk. 1.-5.r..ZŠ  30 

2. učitelka 1,0 Vysokošk. 1.-5.r.ZŠ  21 

3.  učitelka 1,0 Vysokošk. 2.st.ZŠ /RJ, Dě/  26 

4. učitelka 0,27 Středošk. -vychovatelství   6 

   vychovatelka 0,625 Středošk. -vychovatelství  6 

 

 

5.  vedoucí učitelka 

mateřské školy 

1,0 Středošk. – uč. pro MŠ 26  

6.  učitelka MŠ 1,0 Vysošk.. – uč. pro MŠ 7 

7. učitelka MŠ 1,0 Středošk.-uč. pro MŠ 1 

7. učitelka MŠ 1,0 Středošk. – uč. pro MŠ 3 

 

 

 

 

 

Poznámka: Paní učitelka s pořadovým číslem 4 měla svůj pracovní úvazek rozdělený. 

V hlavní činnosti pracovala jako vychovatelka na úvazek 0,625 a zároveň byla zaměstnaná u 

naší organizace na souběžný pracovní poměr jako nekvalifikovaná učitelka základní školy na 

úvazek 0,27.  

 

 

 



 

Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů: 

 

 

  

   v procentech 

Požadovaný stupeň vzdělání 

 

      90,8 

Aprobovanost výuky       57 

 

Poznámka: Na naší škole učí předměty výchovného charakteru /Vv, Hv, Tv, Pč/ p. 

vychovatelka, která má středoškolské vzdělání a dále p. učitelka s aprobací pro 2. stupeň ZŠ. 

Z tohoto důvodu máme pouze 57 %  požadovaného vzdělání. Aprobovanost i požadovaný 

stupeň vzdělání se zvýšily dokončením vysokoškolského studia jednoho z ped. pracovníků 

v září 2011. Aprobovanost výuky se dále zvýší absolvováním doplnění vzdělání pro učitelství 

pro 1. stupeň ZŠ u jednoho ped. .pracovníka od září 2014. 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2012/2013 

 

 

 

 Počet fyzických    

  osob 

Přepočtené 

úvazky 

Interní pracovníci          5      4,6 

Externí pracovníci          0                         0 

 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve šk. roce 2012/2013: 

 

 

Ostatní pracovníci, 

Pořadové číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Stupeň 

vzdělání,obor 

1.  školnice ZŠ  1,0 základní 

2.  obsluha plynového 

topení v ZŠ /pouze 

topné sezóně/ 

 0,1 základní 

3. školnice MŠ 1,0 základní 

4.  obsluha plynového 

topení v MŠ /pouze 

v topné sezóně/ 

0,1 základní 

5.  vedoucí ŠJ  0,4 středošk. - SEŠ 

6.  kuchařka 0,8 středošk. - SPŠS 



7.  kuchařka 1,0 vyučena - 

kuchařka 

8.  účetní 0,4 středošk. - SEŠ 

 

 

Poznámka: Na naší škole je zaměstnána účetní a vedoucí školní jídelny v jedné osobě, 

celkově na úvazek 0,8. 

 

 

D/  Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
 

 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2012/2013: 

 

 

 

Zapsaní do 

1. třídy  

Počet 

žádostí o 

odklad 

Nastoupí do 

1. třídy 

2013/2014 

  13     2     10 

 

Poznámka:  Do 1. třídy nastoupí 10 žáků, protože rodiče jednoho žáka byli u zápisu ve 

Žlutavě  i na spádové škole v Napajedlech. Jejich syn nakonec nastoupil na 1. ZŠ Napajedla. 

 

E/ Údaje o výsledcích vzdělávání  žáků 

 

 
Vzdělávací programy školy: 

 

 

 

 
Vzdělávací program 

 
Č. j. MŠMT 

 Školní rok 2012/2013 

v ročnících počet žáků 

Národní škola 15724/97-20         0        0 

Obecná škola 12035/97-20         0        0 

Základní škola 16847/96-2          0        0 

Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání 
ZS/228/2007          5      41 

 

 

Poznámka: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání má motivační název: Škola 

pro všestranný rozvoj osobnosti ve venkovském prostředí. 

 

 



 

 

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2012/2013: 

 

 

 

Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1.        10         10      0       0       0 

2.          4           3      1       0       0 

3.          8           6      2       0       0 

4.        10           7      3       0       0 

5.          9           5      4       0       0 

Celkem 

1.stupeň 

       

       41 

     

        31 

 

     10 

 

      0 

 

      0 

 

Pochvaly a ocenění: 

 

15 žáků – pochvaly a věcné dary za sběrovou činnost 

9 žáků – věcné dary na rozloučenou se ZŠ Žlutava při přechodu na spádovou školu 

1 žákyně – získala pochvalu za výbornou reprezentaci školy  

 

Napomenutí a důtky: 

 

Ve 2. pololetí školního roku  2012/2013 byla udělena ředitelská důtka žákovi 5. ročníku za 

soustavné neplnění školních povinností. 

 

Snížené stupně z chování: 

 

Ve školním roce 2012/2013 nebyl udělen žádnému z žáků snížený stupeň z chování. 

 

Neomluvené hodiny: 

 

Ve školním roce 2012/2013 neměl žádný žák ZŠ Žlutava  neomluvené hodiny. 

 

 

Údaje o integrovaných žácích: 

 

Ve školním roce 2012/2013 nebyl žádný z žáků naší školy veden jako integrovaný. 

 

Hodnocení výsledků výchovného působení: 

  V loňském školním roce se v naší škole nevyskytly žádné problémy týkající se rizikového 

chování. Menší kázeňské přestupky byly řešeny domluvou s žáky a  rodiči. Jednomu žákovi 

byla udělena důtka ředitele školy za neplnění školních povinností. 

     Preventistka školy se zúčastnila pravidelné schůzky s pracovnicemi SPOD na MěÚ 

v Otrokovicích. Tam si pedagogové okolních škol vyměňují zkušenosti z řešení různých 

situací a dovídají se aktuální informace. 

     Informace z oblasti rizikového chování jsme po celý školní rok předávali žákům jak 

v rámci výuky, tak při mimoškolních aktivitách. Na základě ankety mezi rodiči žáků a žáky 



samotnými vedli pedagogové školy zájmové kroužky – výtvarný, sportovní a nově vaření, 

který byl velmi oblíbený. 

     Žáci školy se zúčastnili pěveckých, recitačních i sportovních soutěží a dosáhli v nich 

pěkných úspěchů. Uspořádali jsme další ročník turnaje ve vybíjené pro okolní školy a přes 

velmi nízký věk našich sportovců jsme obstáli se ctí.  

     V rámci spolupráce s organizacemi a spolky v naší obci jsme s našimi žáky vyzdobili sál 

při výstavě ovoce a zeleniny, kterou pořádají místní zahrádkáři. Velmi dobrá je spolupráce 

s místními dobrovolnými hasiči. Zúčastnili jsme se pravidelné besedy a ukázky protipožární 

techniky, naše škola ale letos nově spolupracovala i při pouťovém námětovém cvičení 

dobrovolných hasičů.  

     Žáci 4. ročníku získali průkaz cyklisty po absolvování teoretického i praktického výcviku 

na dopravním hřišti v Otrokovicích. Dále se žáci zúčastnili divadelního představení 

v Městském divadle Zlín a výchovného koncertu v Kongresovém centru.  

     V zimě jsme uspořádali Bobiádu a Vánoce pro zvířátka, kdy jsme se vydali do lesa ke 

krmelci, abychom pomohli zvířátkům přežít nejkrušnější část roku. Tuto akci jsme 

konzultovali s místní mysliveckou organizací. 

     Velkou akcí byla Akademie ke 120. výročí založení naší školy, na kterou si žáci 

připravovali program celý podzim. Akce byla určena nejen celé veřejnosti, ale i hostům.  

     Z dalších kulturních akcí je možné jmenovat besedu s ilustrátorem dětských knih, kterou 

pro  nás uspořádala paní knihovnice z místní knihovny, se kterou spolupracujeme. V březnu 

jsme uskutečnili Noc s pohádkou, kdy jsme na večerní hodiny připravili pro žáky různé 

soutěže a hry s pohádkovou tématikou. Poté žáci ve škole přespali se svými třídními učiteli. 

     Pokračovala také environmentální výchova, ať už při třídění odpadů nebo sběru papíru. 

Naši žáci pomáhali také při úpravách prostor před školou. Nově byl pro naši školu zřízen 

skleník, který jsme získali jako sponzorský dar od místního sadaře. V něm si děti mohou 

ověřit své poznatky z hodin prvouky a vypěstovat si svou vlastní zeleninu.  

     S rodiči žáků udržujeme kontakt nejen na třídních schůzkách, ale po domluvě i v jinou 

dobu. Také se s nimi setkáváme na závěrečném táboráku na škole v přírodě, letos opět 

v Kopánkách. Pro rodiče nastávajících prvňáčků jsme uspořádali Den otevřených dveří, aby si 

mohli prohlédnout prostředí školy a získat potřebné informace. 

     Spolupráce se zřizovatelem, obcí Žlutava, je velmi dobrá. Naši žáci se účastní akcí 

pořádaných obecním úřadem, např. kulturních vystoupení na vítání občánků a zlatých 

svatbách. V r. 2012 získala obec Žlutava zlatou stuhu v celostátní soutěži Vesnice roku. Také  

žáci a pedagogové školy se účastnili soutěžních prezentací v rámci soutěže. Celé toto dění 

určitě přispělo k uvědomění si sounáležitosti s obcí.  

     Do všech školních i mimoškolních akcí jsme zapojovali všechny žáky, bez ohledu na 

studijní výsledky. Zejména na škole v přírodě, v zájmových kroužcích a dalších 

mimoškolních činnostech si mohou i nepříliš studijně úspěšní žáci prožít „svůj“ úspěch.  

     Všechny akce školy jsou zdokumentovány na fotografiích, videu a jsou zveřejňovány 

prostřednictvím kabelové televize a internetových stránek školy.                                                                                          

 

 

Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2012/2013: 

 

 

                                Počty účastníků: 

Název soutěže Školní kolo Okresní kolo Krajské kolo Ústřední kolo 

Vybíjená        20    

Recitace        31    

Literární                   



MATÍK        19           

Výtvarná       120    

Pěvecká        41                      

KLOKÁNEK        31    

C e l k e m       262            

 

Již tradičně se žáci naší školy účastní v průběhu školního roku mnoha soutěží. 

 V březnu řešili žáci 2. – 5. ročníku matematické rébusy v soutěži s mezinárodní účastí 

s názvem „Matematický KLOKAN 2013“.  Žáci 2. a 3. ročníku soutěžili v kategorii 

CVRČEK, žáci 4. a 5. ročníku v kategorii KLOKÁNEK.  

V březnu jsme se účastnili také recitační soutěže, pořádané ZŠ Pohořelice. V dubnu 

uspořádala 2. ZŠ Napajedla pěveckou soutěž, ve které jsme v příslušných kategoriích získali 

jedno druhé místo a jedno třetí místo /naši školu reprezentovali 4 žáci/.  

V květnu uspořádala naše škola další ročník turnaje ve vybíjené za účasti šesti škol: ZŠ 

Halenkovice, ZŠ Spytihněv, ZŠ Napajedla I, ZŠ Napajedla II, ZŠ Pohořelice a ZŠ Žlutava. 

V dubnu závodili naši žáci na Pouťovém běhu v Halenkovicích, kde dosáhli velice pěkných 

výsledků. 

Soutěžili jsme i v matematické soutěži ve Spytihněvi. I když si naši 4 čtvrťáci a páťáci 

nepřivezli žádnou „trofej“, vyzkoušeli si řešení náročných úloh a rébusů. 

V průběhu školního roku jsme se účastnili několika výtvarných soutěží – například výtvarná 

soutěž s hasičskou tématikou, výtvarná soutěž pořádaná charitativní organizací ADRA  

 nebo výtvarná soutěž se zahrádkářskou tématikou a také výtvarná soutěž s názvem „Já a 

včela“, kde získali naši žáci jedno druhé místo a dvě třetí místa. 

Poznámka: Ostatní soutěže jsou popsány v kapitole „Hodnocení výsledků výchovného 

působení“. 

 

 

F/  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Školní protidrogová preventistka úzce spolupracuje se sociální komisí při MěÚ Otrokovice.  

Ředitelka školy se účastnila školení v souvislosti s úpravami ŠVP pro ZV od 1. 9. 2013, dále 

absolvovala dvoudenní školení z oblasti managementu. Paní učitelky mateřské školy 

absolvovaly semináře zaměřené na hyperaktivní děti, na hudební výchovu a další. 

Ped. pracovníci základní školy absolvovali školení v rámci projektu EU - peníze školám: 

Power Point, Rozvíjíme čtenářskou gramotnost, Alernativní metody v literární výchově a 

celoroční kurz anglického jazyka. 

 

 

G/  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Žáci základní školy  připravovali pod vedením pedagogických pracovníků programy na vítání 

občánků, zlaté svatby, besedu se seniory a kácení máje. 

 Na podzim a na jaře proběhly sběry papíru, při kterých bylo nasbíráno téměř 9 tun suroviny. 

Finanční prostředky získané z obou sběrů byly věnovány na nákup učebních pomůcek pro 

všechny žáky školy. 

V měsíci září se seznámili žáci naší školy i děti mateřské školy s významem kanisterapie pro 

nemocné a postižené děti. 

V říjnu jsme navštívili divadelní představení v Městském divadle ve Zlíně s názvem Maxipes 

Fík. 



Stalo se již tradicí, že se žáci 4. ročníku účastní podzimní a jarní akce „Dětská  policie“, kde 

se  v praxi seznamují s prací městské i státní Policie ČR. 

V říjnu jsme v rámci environmentální výchovy a spolupráce s místními zahrádkáři navštívili 

místní pálenici a moštárnu podnikatele p. Slavíka. Žáci se seznámili se zpracováním ovoce, 

ochutnali ovocný mošt. 

Žáci 2. a 3. ročníku absolvovali plavecký výcvik v Plavecké škole ve Zlíně, žáci 4. ročníku 

dopravní výchovu na Dopravním hřišti v Otrokovicích. Výuka byla zakončena závěrečnými 

teoretickými i praktickými zkouškami se získáním průkazu cyklisty. 

V prosinci navštívil školu Mikuláš se svou družinou a rozdal všem dětem dárkové balíčky, 

které byly částečně hrazeny ze sponzorských darů. 

V únoru jsme zorganizovali autobusový zájezd na výchovný koncert v novém Kongresovém 

centru ve Zlíně. 

31. května jsme oslavili Den dětí opékáním špekáčků. Plánované malování na chodníku 

muselo být pro nepřízeň počasí zrušeno, a tak si děti alespoň při kytaře zazpívaly. 

Svou účastí a také zpěvem lidových písní jsme podpořili cyklistický peloton, který projížděl 

v závěru školního roku Žlutavou. Hlavním posláním celé akce byla podpora léčby dětí 

s rakovinovým onemocněním. 

Při příležitosti Vánoc a ke Dni matek jsme zorganizovali keramickou dílnu, kdy si všichni 

školáci měli možnost vyrobit keramický dárek pro své rodiče pod vedením zkušeného 

výtvarníka. 

Stejně jako v loňském roce jsme uspořádali školu v přírodě na Kopánkách nedaleko 

Mikulčina vrchu. Na škole v přírodě děti plnily množství nejrůznějších disciplín z mnoha 

oborů.  Hlavním cílem celého projektu však byla výchova ke správném ekologickému 

myšlení. 

Při příležitosti ukončení školy v přírodě a vyhodnocení všech soutěží jsme pozvali rodiče i 

prarodiče našich žáků na závěrečný táborák. Na zpáteční cestě jsme navštívili vlastivědné 

muzeum J. A. Komenského v Uherském Brodě. 

Z důvodu nepříznivého počasí jsme museli zrušit svou účast na sportovním dnu na spádové 

škole v Napajedlech. 

Poznámka: Další akce školy jsou popsány v kapitole „Výsledky výchovného působení“. 

 

Mateřská škola 

 

Kapacita MŠ byla ve školním roce 2012/2013 navýšena o 14 dětí. V srpnu 2012 se uskutečnil 

dodatečný zápis do mateřské školy, takže byla plně naplněna kapacita MŠ Žlutava, která činí 

52 dětí. 

Děti byly rozděleny do dvou tříd. Třídu Berušky, která je v přízemí MŠ, navštěvovaly děti od 

4 do 6 let, z toho 15 předškolních dětí. Do třídy Motýlci v 1. patře budovy docházely děti ve 

věku  od 3 do 4 let, v jarních měsících nastoupila do mateřské školy dvě dvouletá děvčátka. 

Rodiče plně využívali provozní dobu od 6.30 hodin do 16.00 hodin. 

Při jarním zápisu do MŠ bylo přijato všech 13 zapsaných dětí. 

Od března mateřská škola využívá interaktivní tabuli jako jedna z mála mateřských škol 

v okrese. 

Mateřská škola pracuje podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání 

s názvem „Jaro, léto, podzim, zima – v každé době je mi prima“. Školní vzdělávací program 

byl ve školním roce 2012/2013 rozšířen o přílohu s názvem „Rok s krtkem“. Vzdělávací 

obsah byl rozdělen do deseti vzdělávacích bloků, které rozpracovali ped. pracovníci v třídních 

vzdělávacích programech do podtémat a snažili se na příkladech ze života vytvářet u dětí 

správné životní postoje. Výsledky vzdělávání zaznamenávaly paní učitelky po skončení 

tématu do evaluačních listů. 



Již od roku 2007 je MŠ zapojena do celostátní sítě Mrkvička, která se zabývá environmentální 

výchovou a zaměřuje se na sepjetí dětí s přírodou. 

Aktivity mateřské školy: aktivní účast dětí při výrobě moštu z jablek i s ochutnávkou, 

výstavka jedlých hub ve spolupráci s rodiči, pozorování výcviku vodícího psa, přikrmování 

zvěře, pozorování mláďat domácích zvířat, vytváření herbáře z rostlin, pečení a zdobení 

perníků z medového těsta za aktivní účasti jedné z maminek, výlet do Archeoskanzenu 

v Modré, návštěva loutkového představení Z pohádky do pohádky s Budulínkem, předškolní 

děti absolvovaly 10 návštěv solné jeskyně v Otrokovicích, probíhala výuka dětí anglického 

jazyka, návštěva divadelního festivalu v Napajedlech s názvem Pohádková skládanka, 

mikulášská nadílka, pečení perníkových podkov při příležitosti sv. Martina, beseda o knihách 

v místní knihovně, návštěva hasičské zbrojnice, besídka ke Dni matek, oslava Dne dětí, 

slavnostní rozloučení dětí s mateřskou školou a mnoho dalších akcí. 

Při čtyřech sběrech bylo nasbíráno celkem 15 tun starého papíru. 

Byl zakoupen nový notebook k interaktivní tabuli, skákací koberec, sady míčků, karty pro 

fyzickou aktivitu, kovová i plastová odrážedla, stavebnice, hry, zprovozněna zasouvací stěna 

do třídy Berušek. 

 

H/ Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
Ve školním roce 2012/2013 nebyla v Základní škole Žlutava provedena kontrola Českou 

školní inspekcí. 

 
 

Závěr výroční zprávy  
 

Ředitelka základní školy i vedoucí učitelka mateřské školy vedou školní kroniky obou škol 

včetně  příslušné fotodokumentace. Pro informovanost veřejnosti o dění ve školách poskytují 

pravidelně informace o průběhu výchovy a vzdělávání v obou zařízeních prostřednictvím 

kabelové televize, nástěnek, deníčků a webových stránek školy. 

V průběhu celého školního roku probíhal na škole prodej dotovaného mléka společností 

Laktea, s r. o.  Škola je zapojena do projektu vyhlášené  Evropskou unií s názvem „Ovoce do 

škol“, kdy každý žák základní školy dostával zdarma každý druhý týden ovoce, zeleninu nebo 

ovocné šťávy.  

V květnu  proběhlo celostátní plošné testování žáků 5. ročníku v rámci celé ČR, tedy i našich 

páťáků. Výsledky testování v českém jazyce, anglickém jazyce a matematice jsou uloženy 

v ředitelně školy. Nejlépe si páťáci vedli v anglickém jazyce, průměrné byly výsledky 

v matematice. V žádném z předmětů jsme však  nezůstali za celostátním průměrem. 

V průběhu celého školního roku jsme plnili úkoly z projektu EU – peníze školám. Každý 

vyučující zpracoval více než 80 DUMů, tj. digitálních učebních materiálů, které musely být 

ověřeny přímo ve vyučování. V rámci projektu jsme zakoupili 10 nových notebooků pro žáky 

a vyřadili staré a poruchové počítače. Dále byla zakoupena nová tiskárna s kopírkou a 

scannerem. Ředitelka školy zpracovala v březnu a v srpnu  dvě monitorovací zprávy pro 

MŠMT ČR o průběhu naplňování jednotlivých úkolů z projektu. 

Od 1. září školního roku 2012/2013 byla otevřena nová třída mateřské školy v budově MŠ, 

takže od tohoto data se již děti mateřské školy nevzdělávají v budově základní školy. 

V průběhu června provedli pracovníci Okresního archivu Zlín – Klečůvka skartaci 

dokumentace ZŠ, MŠ a školní jídelny. Skartační řízení nebylo provedeno na škole více než 30 

let. 

Ředitelka školy vypracovala projekt na sportovní akci „14. ročník vybíjené“, který byl 

finančně podpořen Zlínským krajem, odborem školství mládeže a tělovýchovy. 



V rámci sponzorských darů škola získala elektrický vařič a nádobí pro kroužek vaření, 

relaxační vaky do všech tříd i do školní družiny, houpadlo na zahradu MŠ, fin. příspěvek na 

nákup školního nábytku do třídy MŠ, ovoce do mikulášských balíčků a sladkosti pro školu 

v přírodě. 

Z důvodu nerentabilního provozu byla usnesením Zastupitelstva obce Žlutava zrušena ke dni 

10. 5. 2013 tzv. doplňková činnost, tj. vaření pro cizí strávníky. 

V měsíci červnu vyhlásila ředitelka školy výběrové řízení na pozici učitelky mateřské školy – 

zástup za mateřskou dovolenou.  

V jarních měsících proběhla na naší škole souvislá ped. praxe studentek 5. ročníku 

pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci a praxe dvou studentek ve školní 

družině. 

 Závěrem výroční zprávy chci vyslovit poděkování zřizovateli naší školy OÚ Žlutava v čele 

se starostou obce Ing. Stanislavem Kolářem za vstřícné jednání při řešení školské 

problematiky v průběhu celého školního roku, všem sponzorům a všem ochotným rodičům za 

pomoc a podporu základní i mateřské školy. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


